[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.12.2016                                                                                               № 129
О внесении изменений в постановление Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №108 от 30.11.2015г.
«Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территории   муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на   2015-2017 годы.

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация  Понизовского сельского  поселения Руднянского района  Смоленской области постановляет:

1.1 Объем ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1096,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 588,7 тыс. рублей;

2017 год – 507,0 тыс. рублей

1.2:   Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

     Реализация мероприятий муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета.

     Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в создании условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и  включает в себя общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на период реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решению о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

     Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 1096,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 588,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 507,0 тыс. рублей.

     Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о бюджете Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на очередной год и на плановый период.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                Т.В. Брагина

                                                          Подпрограмма

« Развитие водоснабжения в сельской местности »

ПАСПОРТ

подпрограммы
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	Администрация сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Цели подпрограммы
	Создание основ для повышения престижности проживания в сельской местности

	Целевые показатели реализации
подпрограммы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2015-2017 годы

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 1095,2тыс. руб., в том числе:

2015 год –  ____0,0____тыс. руб.;

2016 год – ____ 588,2____тыс. руб.;

2017 год – ____ 507,0____ тыс. руб.;

1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы

Основными целями  подпрограммы являются:

- нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области;

- своевременная и качественная подготовка проекта решения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- организация исполнения местного бюджета;

- формирование бюджетной отчетности;

       -обеспечение органов местного самоуправления материально-технической базой;

2.Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

         Для достижения целей подпрограммы должно быть обеспечено решение следующих задач:

- совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета;

- оперативное и эффективное управление денежными потоками;

- повышение эффективности и прозрачности бюджетной отчетности;

- формирование, ведение и развитие общедоступных информационных ресурсов.

3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

        Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 1095,2тыс. руб, в том числе:

2015 год –     0,0    тыс. руб.;

2016 год – 588,2    тыс. руб.;

2017 год – 507,0    тыс. руб.;

Приложение № 1

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области" на 2015-2017 годы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области" на 2015-2017 годы

	Сохранение природных систем
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Создание основ для повышения престижности проживания в сельской местности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области" на 2015-2017 годы
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Цель муниципальной программы - повышение уровня и качества жизни сельского населения, создание благоприятных условий для социально-экономического развития муниципального образования

	Целевой показатель 1
Сохранение природных систем
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	Целевой показатель 2
Создание основ для повышения престижности проживания в сельской местности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	 Основное мероприятие 1
Подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов по сельскохозяйственной тематике
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	1,5
	1,0
	0,5
	0,0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3

Обеспечение  условий для выполнения работ по  развитию   водоснабжения в сельской местности
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	1095,2

	0,0
	588,2
	507,0

	Итого

	1096,7
	1,0
	588,7
	507,0